
UCHWAŁA Nr XLII/372/2014 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 29 maja 2014 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 poz. 594, 
poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 poz. 885, poz. 938, 
poz. 1646, z 2014 r. poz. 379). 
 

 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

 
 

§ 1. Zmienić budżet Gminy Więcbork na 2014 r. poprzez zwiększenie planu 
dochodów o kwotę 26.493,00 zł. 
 
a) Budżet po zmianach po stronie dochodów wynosi: 
dochody:          41.414.400,82 zł. 
z tego: 

− dochody bieżące      – 37.585.065,68 zł. 
− dochody majątkowe     –   3.829.335,14 zł., w tym: 

− dotacje i środki przeznaczone na inwestycje  –     3.428.854,14 zł. 
− dochody ze sprzedaży majątku    –        400.481,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. Zmienić budżet Gminy Więcbork na 2014 r. poprzez zmniejszenie planu 
wydatków o kwotę 541.802,22 zł. 
 
a) Budżet po zmianach po stronie wydatków wynosi: 
wydatki:           43.514.400,82 zł. 

z tego: 
− wydatki bieżące      – 36.863.679,76 zł. 
− wydatki majątkowe      –   6.650.721,06 zł. 

• W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 
− wydatki jednostek budżetowych    – 26.396.598,58 zł. 

− wynagrodzenia i składki od nich naliczone   –   17.463.898,74 zł. 
− wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań –  8.932.699,84 zł. 

− dotacje na zadania bieżące     –   1.281.500,00 zł. 
− świadczenia na rzecz osób fizycznych   –   7.782.420,69 zł. 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3       –      323.160,49 zł. 
− wydatki na obsługę długu     –   1.080.000,00 zł. 
• W wydatkach majątkowych wyodrębnia się: 
− inwestycje i zakupy inwestycyjne    –   6.650.721,06 zł. 

− w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3       –     4.498.474,48 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
 



§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.100.000,00 zł, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z roku 2013 w wysokości 716.678,76 zł, 
2) z zaciągniętych kredytów w wysokości 1.061.769,24 zł, 
3) zaciągniętych pożyczek z WFOŚiGW w Toruniu w wysokości 321.552,00 zł. 

 
§ 4. Zmienić wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały załącznik nr 3 „Plan wydatków 
inwestycyjnych na 2014 r.” do Uchwały Nr XLI/366/2014 Rady Miejskiej w 
Więcborku z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na 
rok 2014. 
 
§ 5. Zmienić wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały załącznik nr 4 „Przychody i 
rozchody budżetu w 2014 r.” do Uchwały Nr XLI/366/2014 Rady Miejskiej w 
Więcborku z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na 
rok 2014. 
 
§ 6. Zmienić wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały załącznik nr 7 „Wydatki na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności”  do Uchwały Nr XL/360/2014 Rady Miejskiej w Więcborku z 
dnia 27 marca 2014 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014. 
 
§ 7. Zmienić wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały załącznik nr 4 „Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2014 r.” do Uchwały Nr 
XXXIX/347/2014 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 
zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014. 
 
§ 8. Zmienić wg załącznika nr 7 do niniejszej uchwały załącznik nr 5 „Fundusz sołecki 
w 2014 r.” do Uchwały Nr XL/360/2014 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 marca 
2014 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014. 
 
§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 
 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP.  
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Więcborku 

 
/-/ Józef Kujawiak 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
1. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 60016 § 0830 o kwotę 840,00 zł. dokonano z uwagi na wpływ środków 

finansowych z tytułu odpłatności za wznowienie kamieni granicznych. 
2. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 70005 § 0470 o kwotę 6.600,00 zł. dokonano z uwagi na wpływ środków 

finansowych z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste. 
3. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75075 § 2007 o kwotę 18.804,00 zł. dokonano z uwagi na otrzymane z Urzędu 

Marszałkowskiego w Toruniu dofinansowanie zadania pn.: „Organizacja i przeprowadzenie festynu „Więcbork dla 
Dzieci” w dniu 01.06.2013 r.”. 

4. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75601 i 75615 § 0910 dokonano z tytułu wpływu odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych. 

5. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75616 § 0370 o kwotę 2.300,00 zł. dokonano z tytułu przewidywanego 
większego od planowanego wpływu dochodów z tytułu opłat od posiadania psów. 

6. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75618 § 0460 o kwotę 300,00 zł. dokonano ze względu na wpływ środków 
finansowych z tytułu opłaty eksploatacyjnej. 

7. Zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 75814 § 0920 o kwotę 5.000,00 zł. dokonano ze względu na niższy niż 
planowano wpływ dochodów z tytułu odsetek bankowych.  

8. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80103 § 0690 o kwotę 200,00 zł. dokonano z tytułu wpływu środków za 
wystawienie duplikatów dokumentów. 

9. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80103 § 0750 o kwotę 710,00 zł. dokonano z tytułu wpływu środków 
finansowych za wynajem pomieszczeń. 

10. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 85154 § 0970 o kwotę 128,00 zł. dokonano z tytułu wpływu środków 
finansowych dotyczących zwrotu zaliczki na wynagrodzenie dla kuratora. 

11. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 85202 § 0970 o kwotę 1.000,00 zł. dokonano z tytułu wpływu środków 
finansowych za pobyt w DPS. 

12. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 85295 § 0970 o kwotę 100,00 zł. dokonano z tytułu wpływu środków 
finansowych dotyczących zwrotu zasiłku na dożywianie. 

13. Zwiększenia w dziale 600 rozdział 60016 § 4300 o kwotę 35.000,00 zł dokonano z przeznaczeniem sfinansowania usług 
w zakresie utrzymania dróg gminnych (awarie przepustów drogowych, wałowanie dróg gruzowych, remonty i 
konserwacja kanalizacji deszczowych   oraz  koszenie  poboczy  dróg  gminnych   w miejscach niebezpiecznych 
powodujących zagrożenie). 

14. Zwiększenia w dziale 600 rozdział 60016 § 4210 o kwotę 35.000,00 zł. dokonano z przeznaczeniem sfinansowania 
materiałów drogowych w zakresie utrzymania dróg gminnych, (materiały drogowe do utrzymania prawidłowej 
przejezdności) oraz budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych do USC. 

15. Zwiększenia w dziale 600 rozdział 60016 § 4270 o kwotę 60.000,00 zł. dokonano z przeznaczeniem sfinansowania 
remontu dróg gminnych poprzez nałożenie nowej nakładki bitumicznej:  
− w miejscowości Więcbork (Osiedle Słoneczne - łącznik ul. Słonecznej z ul. Górną),  
− w Wituni (droga wokół placu zabaw o nierównej nawierzchni brukowej)  
− w Runowie (w kierunku Osiedla „Runówko”, nakładka bitumiczna na istniejącej skorodowanej nawierzchni 

asfaltowej. 
16. Zmiany planu wydatków inwestycyjnych w rozdz. 71095 § 6050 i 6059 dotyczących wykonania zadania pn.: 

„Przebudowa, rozbudowa i remont targowiska w Więcborku” dokonano w związku z rozstrzygnięciem przetargu 
nieograniczonego za wykonanie ww. zadania. 

17. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 75023 § 4210 o kwotę 20.000,00 dokonano z tytułu zapewnienia środków 
finansowych na zakup materiałów przeznaczonych na remont łazienki w budynku UM, wyposażenie biura skarbnika 
gminy oraz biura referatu finansowego w meble biurowe. 

18. Zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych w rozdz. 75023 § 6050 o kwotę 15.000,00 zł. dotyczących wykonania 
zadania pn.: Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Więcborku”, dokonano z tytułu otrzymania decyzji 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego nakazującej wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych do 
budynku UM w Więcborku. 

19. Zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 75702 § 8110 o kwotę 150.000,00 zł. dokonano w związku ze zmniejszonymi 
kosztami obsługi długu. 

20. Uruchomienie rezerwy w rozdz. 75818 § 4810 o kwotę 57.222,00 zł. dokonano celem sfinansowania zadań ujętych w 
niniejszych zmianach budżetu gminy. 

21. Zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych w rozdz. 90001 § 6050 o kwotę 30.000,00 zł. dotyczących wykonania 
zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompownią ścieków i zasilaniem energetycznym 
we wsi Witunia, Gmina Więcbork” podyktowane zostało robotami dodatkowymi polegającymi na wykonaniu 
dodatkowych przyłączy, sfinansowaniu prac geodety oraz wykonania projektu zamiennego. 

22. Zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych w rozdz. 90015 § 6050 o kwotę 30.000,00 zł. dokonano w wyniku 
wprowadzenia do realizacji nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego w ciągu ulicy 
Gdańskiej w Więcborku - dokumentacja techniczna”. 

23. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 92116 § 2480 o kwotę 3.300,00 zł. dokonano w związku ze zwiększeniem dotacji 
dla Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej celem sfinansowania zakupu przez ww. instytucje zestawu komputerowego, 
krzesła i stołu w ramach projektu dofinansowanego z LGD. 

24. Zmian pomiędzy rozdz. 92109 a 92695 § 4210 o kwotę 860,00 zł. dokonano na podstawie Uchwały Zebrania Sołeckiego 
Sołectwa Czarmuń z dnia 15.05.2014 r. dotyczącego przeznaczenia środków finansowych w ramach Funduszu 
Sołeckiego na zakup piłko chwytów na boisku w Czarmuniu. 

 


